4. συντύχη P. 8. οδτω P. 24. τὰ add. P. ante τὴν.

muris scalas confractas deiiciunt, ac plures in paucos, incolaeque
in advenas irruentes, ad praesentissimum eos discrimen redigunt.
Nihilo minus imperatorii resistentes fortiter, ad muros repellendis
Hierensibus pervererunt: inde se, qua cuique sors obtigit, non sine
periculo deiecerunt. Urbs hoc modo servata est. Ex imperatoris
unus pugnando intus occubuit: alter cum aliis desiliens, diffracto
crure perit: reliqui omnes incolumes evaserunt. Imperator ut vedit
urbem paene captam non potuisse capi, Adrianopolim se recipit.

92. Iam vero placuit etiam imperatorum more coronari, quan-
doquidem et patriarcha Hierosolymorum et episcopi complures co-
ram adesent. Cumque mandasset artificibus, ut coronam, et alii
ut alia ad eam celebritatem ceremoniamque accommodata conficer-
rent, paratis omnibus a Lazaro patriarcha Hierosolymitano, mense
Maio, quando Constantini magui et Helenae matris eius, apostolis
comparandorum memoria colitur, corona induitur. Coronat autem
et ipse, ut mos tenebat, Ireneū coniugem suam, omniaque solitis
ritibus quam maxime fieri potuit, peracta sunt. Nam et argentea
atque aurea numismata spargebantur: et conyivia poculorumque

αῦτα τολμῶντι, ἐπεὶ καὶ παρὰ τῶν ἐν Βυζαντίῳ ἀρχιερέων, Α.Σ. 1346
 οἱ ἐν ταῖς οἰκίαις ἀπρόστοι διῆγον, ἐπετρέποντο πρότερον
 ἀποσχέσθαι τῆς ἐκείνου κοινωνίας· ἐπεὶ ἐδόκει πᾶσι καλῶς
 σχειν ἀφίστασθαι ἐκείνου καὶ ἐπεψηφίζετο καὶ ὁ βασι-
 λεὺς, τῶν ἱερῶν ἀπάντων ἔξηγον τὴν ἐκείνου μνήμην, καὶ
 πᾶσιν ἀπείρητο ἐκεῖνον ἡγεόθαι πατριάρχην, καὶ ἐκ τῶν
 βασιλείων ὅμοίως ἡ ἐκείνου μνήμη ἔξεβάλλετο. μετὰ τοῦτο
 δὲ οἱ ἐν τέλει πάντες καὶ τῆς στρατιᾶς οἱ ἡγεμόνες, ἄμα
 δὲ καὶ ἡ στρατιὰ, προσελθόντες βασιλέα, ἐδέοντο καὶ Ματ-
 θαῖδαν τὸν νιὸν ἀποδεικνύναι βασιλέα, ἵν' εἴτι περὶ αὐτὸν
 συμβαίη, καὶ τρόπῳ δὴ τινὶ ἐξ ἀνθρώπων γένοιτο, βασιλεύ-
 οντο ὥπ' αὐτοῦ· τοῖς γὰρ πολεμίοις οὐ θαρρεῖν, ἔξαρχῆς τε
 πρὸς αὐτοὺς ὅντες εἰς τοῦ τυχοῦσαν ἐπιδειγμένους,
 καὶ μέχρι νῦν τὴν ἴσην γνώμην διατηροῦσι. βασιλεὺς δὲ
 15αντοῖς τῆς μὲν εὐνοίας ἐνεκα τῆς εἰς αὐτὸν χάριν ὕμοιό-
 γει, δίκαια τε ἔφασκε καὶ προσήκοντα αἰτεῖν, δεομένους τὸν
 νιὸν ἀποδεικνύναι βασιλέα· πόρρω δὲ παντάπασιν εἶναι τῆς
 ἐκείνου διαροίας. οὕτε γὰρ ἔξαρχῆς τοῖς βασιλέως παισὶν
 ἐπιβουλεύων εἴλετο τὸν πόλεμον, οὕτε μέχρι νῦν, καίτοι P. 671
 20τοσαῦτα παρὰ τῶν πεπολεμηκότων ὑπομείνας τὰ δειγὰ, τὴν
 πρὸς τοὺς παῖδας βασιλέως εὐνοιαν ἀπέβαλεν, ἀλλὰ τότε
 μὲν, ἐκείνων πολλὰς συκοφαντίας πλασαμένων καὶ διαβολὰς

21. ἀπέλαθεν P.

invitationes ad dies plurimos frequentabantur. Congregatis illic propter diem festum hunc episcopis, de Ioanne patriarcha quaesitum est, ecquid eius sacerdotium revereri et cum illo communicare oporteret: quando tam acelerate egisset et ab episcopis etiam, qui Byzantii in aedibus interdicto accessu coercerentur, ab eius communione abstinendi potestas iam ante concessa esset. Postquam visum universum, ab eius societate penitus recedendum, eamque sententiam suffragio suo imperator comprobavit, e sacris omnibus eius nomen expunctum est, et decretum factum, ut ne quis de cetero illum pro patriarcha agnosceret. E palatio similiter eius profligata memoria. His actis, proceres et duces omnes atque adeo totus exercitus imperatorem orare, uti Mathaeum filium imperatorem designaret, ut si quid ipsi humanitas accideret, ab eo regerentur: non enim fidendum hostibus, qui ab initio non vulgare illius odium prae se tulissent et nunc eodem essent animo. Imperator de amica in se voluntate gratias agit, petendoque filium imperatorem declarari, eos haud iusta, nec convenientia petere ait, et istuc a cogitationibus suis esse remotissimum. Neque enim ab initio, quod filiis imperatoris insidiaretur, arma sumpsisse: neque usque ad illum diem, quamvis adeo dira ab inimicis perpeccatum, benignum erga eos animum exuisse. Sed tum quidem illis multa men-